
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°604-2017

 
 

del giorno 18/10/2017

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DI
COeSO SDS GROSSETO (CIG 71184678CB). DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE
SOTTO RISERVA DI EFFICACIA.  

 



IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa: 
• Disposizione di Servizio del Direttore n.50 del 29/12/2016 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi; 
• Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010; 
•  Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
RICHIAMATA la Determina nr. 354/2017 del sottoscritto Responsabile con la quale si è stato
approvato  l’avviso esplorativo con cui si dava avvio al procedimento di acquisizione e selezione
delle candidature finalizzate alla individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata per l’affidamento del servizio di informazione e comunicazione del COeSO - SdS
Grosseto per la durata di 36 mesi;
 
RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 473 del 4/08/2017, con cui si è provveduto ad
individuare la procedura di gara relativamente al servizio in oggetto e ad approvare tutta la
documentazione necessaria per lo svolgimento della stessa;
 
CONSIDERATO che in data 8 agosto 2017 è stata pubblicata la relativa procedura di gara negoziata
preceduta da manifestazione d’interesse sulla piattaforma START, fissando la scadenza in data
28/08/2017;
 
RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 505 /2017 con cui  si procedeva a prorogare, per mero
errore materiale, la scadenza pre la presentazione delle offerte e quindi a differire il termine per il
ricevimento delle stesse al giorno 04 settembre p.v.,  ore 14:00;
 
PRESO ATTO che entro le ore 14:00 del suddetto giorno, sono regolarmente pervenute le seguenti
offerte:
1. Arca srl;
2. CeP Adver Effigi
3.Clelia Pettini
4.Primamedia sas (capogruppo RTI)
 
VISTO il verbale della gara del giorno 17/10/2017, svolta attraverso la piattaforma telematica start,
agli atti dell'Amministrazione  con il quale è stata formulata dalla Commissione giudicatrice la
proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016, all'operatore individuale CLELIA
PETTINI che ha riportato il punteggio complessivo ottenuto pari a 93,94 punti.;
 
RITENUTO di: 
- approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione; 



- approvare il verbale della gara del giorno 17/10/2017 con il quale è stata formulata dalla
Commissione giudicatrice la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016,
all'operatore individuale CLELIA PETTINI che ha riportato il punteggio complessivo ottenuto pari a
93,94 punti, allegato alla presente determinazione e che ne costituisce parte integrale e sostanziale; 
- approvare gli altri verbali di gara (verbali del 4/10/2017, relativi all'apertura e verifica delle offerte
tecniche ed alla valutazione delle stesse) allegati alla presente determinazione e che ne
costituiscono parte integrale e sostanziale;
 
RITENUTO NECESSARIO AGGIUDICARE  alle condizioni tecniche presentate in sede di gara,
l'affidamento del servizio di informazione e comunicazione del COeSO SDS Grosseto a favore del
Libero Professionista CLELIA PETTINI, con sede legale in Grosseto, Via Tagliamento 7 (C.F.:
PTTCLL82L46E202H; P.IVA: 01423290533);
 
RITENUTO NECESSARIO CONDIZIONARE L'EFFICACIA della presente determinazione di
aggiudicazione all'esito positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 c. 7 del D.Lgs
50/16 s.m.i.
 
DATO ATTO che, come previsto dall'art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016, si procederà alla verifica
del possesso dei requisiti di legge in capo all'operatore aggiudicatario, e al momento dell'esito delle
verifiche si provvederà con successivo atto a dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione;
 

DETERMINA
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;
 
3. DI APPROVARE  il verbale della gara del giorno 17/10/2017 con il quale è stata formulata dalla
Commissione giudicatrice la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016,
all'operatore individuale CLELIA PETTINI che ha riportato il punteggio complessivo ottenuto pari a
93,94 punti, allegato alla presente determinazione e che ne costituisce parte integrale e sostanziale;
 
4. DI APPROVARE gli altri verbali di gara (verbali del 4/10/2017, relativi all'apertura e verifica delle
offerte tecniche ed alla valutazione delle stesse) allegati alla presente determinazione e che ne
costituiscono parte integrale e sostanziale
 
5. DI AGGIUDICARE SOTTO RISERVA DI EFFICACIA l’appalto del servizio di Informazione e
Comunicazione di COeSO SDS Grosseto all’operatore economico CLELIA PETTINI con Sede
Legale in Grosseto, Via Tagliamento 7 (C.F.: PTTCLL82L46E202H; P.IVA: 01423290533), al prezzo
di € 90.004,81, oltre IVA,  corrispondente al ribasso dell' 11,76% sull'importo a base di gara di €
102.000,00;
 



6. DI AVVIARE le procedure per la verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore in fase di
offerta;
 
7. DI DARE ATTO che non si applica il termine dello stand-still (35 giorni) per la stipula del contratto
di affidamento del servizio, ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b);
 
8. DI COMUNICARE a tutti gli operatori economici gli esiti della presente procedura tramite PEC;
 
9. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ai sensi dell'art. 1, comma 9,
lettera e), della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, nei confronti del sottoscritto Responsabile del Procedimento;
 
10. DI DARE ATTO, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sul sito del COeSO SDS Grosseto;
 
11. DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

